
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 19 Fabricación de productos metálicos

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 8.029 Consumos intermedios a precios de adquisición 1.243.209

No asalariados 570 Remuneración de asalariados 348.759

Total 8.599  - Sueldos y salarios 267.317

 - Cotizaciones sociales 80.845

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 597

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 4.996

31 Productos metálicos 1.356.585 Otras subvenciones a la producción 4.840

29 Productos siderúrgicos 208.147 Consumo de capital fijo 53.950

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 85.690 Excedente neto de explotación 75.079

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 19.647 Renta Mixta 23.478

Resto de productos 74.562 VAB a precios básicos 501.422

Total 1.744.631 Producción a precios básicos 1.744.631

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

31 Productos metálicos 26,93 26,93

29 Productos siderúrgicos 26,82 53,75

30 Metales no férreos 11,90 65,65

45 Construcciones 3,28 68,93

23 Productos químicos 3,06 71,98

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 2,92 74,90

41 Producción y distribución de energía eléctrica 2,30 77,20

50 Servicios de transporte terrestre 1,58 78,78

53 Servicios anexos a los transportes 1,41 80,19

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1,31 81,50

Resto de productos 18,50 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 28,74 Producción/ocupado 202.888

Excedente/VAB 14,97 VAB/ocupado 58.312

Renta mixta/VAB 4,68 Remuneración de asalariados/Asalariado 43.437

Remuneración de Asalariados/VAB 69,55 Sueldos y salarios/asalariado 33.294

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 30,24

1.243.209 0,713

17.476 0,010

16.287 0,009

230.046 0,132

36.286 0,021

28.536 0,016

19.685 0,011

147.901 0,085

40.764 0,023

38.004 0,022
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334.789 0,192

333.435 0,191


